
 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Direzione Generale per le Politiche Agricole,
Alimentari e Forestali

14BA

14BA.2023/D.00891 3/11/2023

1

PO FEAMP BASILICATA 2014/2020 Misura 5.68, Misure a favore della commercializzazione Priorità n. 5 - Favorire la trasformazione
e la commercializzazione - Iniziative di Promozione e Valorizzazione - Approvazione Avviso di Interesse

X



 

Pagina 2 di 8 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale n. 1 del 
17.11.2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n .1 del 18.07.2018; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la L.R. del 2 marzo 1996 n.12 concernente la "Riforma dell'Organizzazione 
Amministrativa Regionale" come successivamente modificata ed integrata; 

VISTA la D.G.R.  del 13   gennaio 1998   n°11 con la quale sono stati individuati gli atti 
rientranti in via generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 202300104 del 24/05/2023 “Art. 48, 
comma 1, lett. d) dello Statuto regionale. Nomina del sig. Michele Casino quale 
componente della Giunta regionale e modifica delle deleghe all’Assessore Alessandro 
Galella”; 

VISTA la L.R. del 6 settembre 2001 n°34, relativa al nuovo ordinamento contabile della Regione 
Basilicata; 

VISTO Il D.lgs. n. 82 del 07 marzo 2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

VISTA la legge 13 agosto 2010 n. 136 successivamente modificata dal Decreto legge 12 
novembre 2010 n. 187, convertito in legge 17 dicembre 2010 n. 217 recante disposizioni 
in materia di tracciabilità di flussi finanziari; 

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n.31 che, all'articolo 2, reca norme di adeguamento delle 
disposizioni regionali all'art. 19 del D. Lgs. 165/2001 in materia di conferimento delle 
funzioni dirigenziali; 

VISTO il D.lgs. del 26 luglio 2011 n. 118, in materia di armonizzazione dei bilanci e dei sistemi 
contabili degli enti pubblici e il DPCM 28 dicembre 2011; 

VISTA la Legge 07 agosto 2012, n.134 “Misure urgenti per la crescita del paese” e la Legge 
06.11.2012, n.190 “Legge anticorruzione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A.”; 

VISTO il Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 47 del 28/3/2022 “Art. 48, comma 1, artt. 
49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e 
contestuale nomina dei componenti della Giunta Regionale”; 

VISTA  la Legge regionale n.29 del 30 dicembre 2019 “Riordino degli uffici della Presidenza e 
della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 



 

Pagina 3 di 8 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Basilicata”; 

VISTO il Regolamento n. 1/2022 del 05.05.2022 "Controlli interni di regolarità amministrativa"; 

VISTA  la Delibera n. 219 del 19 marzo 2021, adottata ai sensi dell’art. 5 comma 2 del 
Regolamento, recante il nuovo ordinamento delle strutture della Giunta regionale; 

VISTA              la D.G.R. n. 265 dell’11.05.2022, “Approvazione del Piano triennale per la prevenzione 
della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto-Legge n. 80/2022; 

VISTA              la D.G.R. n. 214 del 14.04.2023, “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-
2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 
80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con 
Legge 24 febbraio 2023, n. 4 art. 11-bis. - 

VISTA              la D.G.R. n. 602 del 29.09.2023, “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 

80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con 

Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento. 

RICHIAMATA la D.G.R. n.775 del 06/10/2021 inerente il conferimento degli incarichi di Direzione 
Generale e con la quale viene affidata la responsabilità della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla Dott.ssa Emilia Piemontese; 

VISTA  la Delibera n. 219 del 19 marzo 2021, adottata ai sensi dell’art. 5 comma 2 del 
Regolamento, recante il nuovo ordinamento delle strutture della Giunta regionale; 

VISTA la L.R. n. 11 del 05.06.2023 “Legge di stabilità regionale 2023”; 

VISTA la L.R. n. 12 del 05.06.2023 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-
2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 323 del 08-06-2023 - Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 324 del 08-06-2023 - Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 
triennio 2023-2025; 

VISTA la D.G.R n. 423 del 11-07-2023 - Approvazione del Disegno di Legge "Assestamento 
del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025";  

VISTA la L.R. n. 21 del 28/07/2023 – “Assestamento del bilancio di previsione finanziario per 
il triennio 2023-2025”;  

VISTA la D.G.R n.472 del 31-07-2023 - Variazioni al Documento Tecnico di 
Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da 
parte del Consiglio regionale, della legge regionale recante l'Assestamento del bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 508/2014 del Consiglio del 15 .05.2014, relativo al Fondo 
Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP); 



 

Pagina 4 di 8 

VISTI: 

- Regolamento di Esecuzione (Ue) N. 763/2014 della Commissione dell'11 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca per quanto riguarda le 
caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione e le istruzioni per creare 
l'emblema dell'Unione; 

- Regolamento di Esecuzione (Ue) N. 771/2014 della Commissione del 14 Luglio 2014 recante 
disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca per quanto riguarda il modello per i 
programmi operativi, la struttura dei piani intesi a compensare i costi supplementari che ricadono 
sugli operatori nelle attività di pesca, allevamento, trasformazione e commercializzazione di 
determinati prodotti della pesca e dell'acquacoltura originari delle regioni ultraperiferiche, il 
modello per la trasmissione dei dati finanziari, il contenuto delle relazioni di valutazione ex ante e i 
requisiti minimi per il piano di valutazione da presentare nell'ambito del Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca; 

- Regolamento di Esecuzione (Ue) N. 772/2014 della Commissione del 14 luglio 2014 che stabilisce 
le regole in materia di intensità dell'aiuto pubblico da applicare alla spesa totale ammissibile di 
determinate operazioni finanziate nel quadro del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 
Pesca; 

- Decisione di Esecuzione della Commissione del 15 Luglio 2014. che identifica le priorità 
dell'Unione per la politica di esecuzione e di controllo nell'ambito del Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca; 

- Regolamento Delegato (Ue) N. 1014/2014 della Commissione del 22 Luglio 2014. che integra il 
regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo 
per gli Affari Marittimi e la Pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, 
(CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del 
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il contenuto e l'architettura del sistema 
comune di monitoraggio e valutazione degli interventi finanziati dal Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca; 

- Regolamento di Esecuzione (Ue) N. 1242/2014 della Commissione del 20 novembre 2014. recante 
disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda la presentazione dei 
dati cumulativi pertinenti sugli interventi; 

- Regolamento di Esecuzione (Ue) N. 1243/2014 della Commissione del 20 Novembre 2014 recante 
disposizioni a norma del regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda le informazioni che 
devono essere trasmesse dagli Stati membri, i dati necessari e le sinergie tra potenziali fonti di dati; 

- Regolamento di Esecuzione (Ue) N. 1362/2014 della Commissione del 18 dicembre 2014 che 
stabilisce le norme relative a una procedura semplificata per l'approvazione di talune modifiche dei 
Programmi Operativi finanziati nell'ambito del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e 
le norme concernenti il formato e le modalità di presentazione delle relazioni annuali 
sull'attuazione di tali Programmi; 



 

Pagina 5 di 8 

- Regolamento Delegato (Ue) 2015/288 della Commissione del 17 dicembre 2014 che integra il 
regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo 
per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda il periodo e le date di inammissibilità delle 
domande; 

VISTO l'Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento 
europei, adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato 
formale; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 
Pesca (FEAMP) in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020, approvato dalla 
Commissione Europea con decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 
2015 e succ. mod ed int; 

VISTO il PO FEAMP 2014/2020 8° Versione approvato con Decisione di esecuzione della 
Commissione n. C (2021) 6481 del 31.8.2021; 

VISTO il D.M n. 622 del 16 febbraio 2014 che individua l’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 
2014/2020 nel MIPAAF- Direzione Generale della Pesca Marittima e dell’acquacoltura 
del Dipartimento delle Politiche Competitive della qualità agroalimentare, ippiche e della 
pesca; 

VISTO il D.M. n. 1034 del 19/01/2016 recante la ripartizione percentuale delle risorse 
finanziarie del P.O. FEAMP tra Stato, Regioni e Province Autonome; 

VISTO l’atto repertorio 16/32/CRSF/10 del 03/03/2016 della Conferenza delle Regioni e 
Province Autonome recante la ripartizione delle risorse finanziarie di parte regionale del 
FEAMP 2014/2020 tra le Regioni e Province Autonome; 

VISTO l’atto repertorio n. 102/CSR del 09/06/2016 della Conferenza delle Regioni e Province 
Autonome recante intesa sull’Accordo Multiregionale per l’attuazione coordinata per gli 
interventi cofinanziati dal Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca nell’ambito 
del P.O. FEAMP 2014/2020; 

VISTA la DGR n.954 del 09.08.2016 che recepisce il su citato accordo multiregionale e nomina 
il Direttore Generale del Dipartimento Politiche Agricole e Forestali Referente 
Regionale AdG FEAMP 2014/2020; 

VISTA la DGR n. 330 del 21.04.2017 con la quale è stato approvato il “Documento Regionale 
per l’utilizzo del fondo FEAMP 2014/2020 di cui al Programma Operativo Nazionale 
del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP)” e ss.mm.ii..; 

VISTA  la DGR n. 975 del 25.09.2017 di approvazione del Manuale delle procedure e dei 
controlli – Disposizioni procedurali nell’ambito del PO FEAMP Basilicata 2014/2020 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 945 del 25.11.2021 con la quale è stato approvato l’“Adeguamento 
dell'Organigramma degli Uffici e del personale coinvolto nello svolgimento delle attività 
relative al PO FEAMP Basilicata 2014/2020”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 865 del 20.10.2017 che approva, nell’ambito del PO 
FEAMP BASILICATA 2014/2020, le “Linee Guida per l’attuazione della Misura 5.68 - 
“Misure a favore della commercializzazione”; 



 

Pagina 6 di 8 

CONSIDERATO che la Determinazione Dirigenziale n. 865 del 20.10.2017 prevede al punto 4 
“Tipologie di intervento”: Riunioni, convegni, seminari, conferenze, workshop, show-
cooking e degustazioni prodotti tipici, percorsi di gusto, corsi di cucina con 
degustazione di prodotti ittici, attività ludico-didattiche-creative, mediante il 
coinvolgimento degli operatori del settore ittico; 

CONSIDERATO che il PO FEAMP 2014/2020 vede la sua conclusione il 31.12.2023; 

PRESO ATTO che con la conclusione del ciclo di programmazione del PO FEAMP Basilicata 
2014/2020, l’Autorità di Gestione del PO FEAMP Basilicata intende promuovere un 
calendario di iniziative di valorizzazione degli interventi realizzati attraverso il sostegno 
delle Misure previste dal Programma regionale al fine di dare visibilità ed evidenza del 
contributo concesso per il sostegno delle politiche in favore del settore della pesca e 
dell’acquacoltura; 

VISTO che per l’attuazione del programma di comunicazione si intende coinvolgere attivamente 
i Soggetti pubblici e Privati, che hanno beneficiato del sostegno economico del 
Programma, attraverso le Misure attivate, per la realizzazione di investimenti e progetti 
per il sostegno al settore della pesca e dell’acquacoltura lucana; 

VISTO l’Avviso di Interesse relativo alla Misura 5.68 “Misure a favore della 
commercializzazione - INZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE PO 
FEAMP BASILICATA 2014/2020” allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale (All. A);  

VISTI  i capitoli n. U61193 e U61198 Missione 16 Programma 02 destinati alle iniziative da 
realizzarsi nell’ambito del Piano di comunicazione del PO FEAMP Basilicata 
2014/2020;  

CONSIDERATO che l’affidamento delle attività e il relativo impegno saranno effettuati con 
successivi atti sulla base delle adesioni al presente Avviso nei limiti della disponibilità dei 
suddetti capitoli; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Michele Brucoli, 
Responsabile PO Coordinamento Attività direzionali Uffici di Matera – Supporto 
attività promozionali della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari 
e Forestali della Regione Basilicata; 

 

DETERMINA 

 

per le premesse in narrativa evidenziate e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare l’Avviso di Interesse relativo alla Misura 5.68 “Misure a favore della 
commercializzazione - INZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE PO 
FEAMP BASILICATA 2014/2020” allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale (All. A) con scadenza per la presentazione delle adesioni, il decimo giorno 
consecutivo alla data di pubblicazione del presente Avviso di Interesse; 

2. Di coinvolgere attivamente i Soggetti pubblici e Privati che hanno beneficiato del sostegno 
economico del Programma, attraverso le Misure attivate, per la realizzazione di investimenti e 
progetti per il sostegno al settore della pesca e dell’acquacoltura lucana; 



 

Pagina 7 di 8 

3. Di promuovere un calendario di iniziative di valorizzazione degli interventi realizzati attraverso 
il sostegno delle Misure previste dal Programma regionale al fine di dare visibilità ed evidenza 
del contributo concesso per il sostegno delle politiche in favore del settore della pesca e 
dell’acquacoltura; 

4. che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Michele Brucoli, Responsabile PO 
Coordinamento Attività direzionali Uffici di Matera – Supporto attività promozionali della 
Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Regione Basilicata; 

5. Di demandare i successivi atti relativi all’espletamento della procedura al Direttore Generale 
della Direzione Generale delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali in qualità di referente 
dell’ADG PO FEAMP 2014-2020 per la Regione Basilicata; 

6. Di pubblicare il presente atto sul BURB e sul sito internet della Direzione Generale delle 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali sezione FEAMP e sul sito europa.basilicata.it sezione 
PO FEAMP. 

 

 

 

 

 

 

 

Michele Brucoli Emilia Piemontese



 

Pagina 8 di 8 

 

 

PO FEAMP BASILICATA 2014/2020 Misura 5.68, Misure a favore della commercializzazione Priorità n. 5 - Favorire la trasformazione
e la commercializzazione - Iniziative di Promozione e Valorizzazione - Approvazione Avviso di Interesse



 

1 
 

 

 
 
 

REGIONE BASILICATA 

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E 

FORESTALI 

 
Programma Operativo FEAMP 2014-2020 

 
 

AVVISO DI INTERESSE 
 

 
Misura 5.68, Misure a favore della commercializzazione 

 
 Priorità n. 5 - Favorire la trasformazione e la commercializzazione 

 

INZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE PO FEAMP BASILICATA 2014/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

 

Sommario 
Premessa .......................................................................................................................................................................... 3 

Beneficiari ........................................................................................................................................................................ 3 

Intensità dell’aiuto e massimali delle proposte progettuali. ................................................................................................ 4 

Documentazione specifica richiesta .................................................................................................................................. 4 

Tempi e modalità di partecipazione .................................................................................................................................. 4 

Disposizioni finali ............................................................................................................................................................ 5 

ALLEGATO 1 MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ................................................................................................ 6 

ALLEGATO 2 SCHEDA PROPOSTA PROGETTUALE ............................................................................................ 8 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Premessa 

 

Con la conclusione del ciclo di programmazione del PO FEAMP Basilicata 2014/2020, l’Autorità di Gestione 

del PO FEAMP Basilicata intende promuovere un calendario di iniziative di valorizzazione degli interventi 

realizzati attraverso il sostegno delle Misure previste dal Programma regionale al fine di dare visibilità ed evidenza 

del contributo concesso per il sostegno delle politiche in favore del settore della pesca e dell’acquacoltura. 

Per l’attuazione del programma di comunicazione si intende coinvolgere attivamente i Soggetti Pubblici e  Privati 

che hanno beneficiato del sostegno economico del Programma, attraverso le Misure attivate, per la realizzazione 

di investimenti e progetti per il sostegno al settore della pesca e dell’acquacoltura lucana.  

Attraverso la presente manifestazione di interesse si intendono acquisire proposte di promozione e 

comunicazione in grado di valorizzare il beneficio ricevuto nell’ambito del PO FEAMP Basilicata 2014/2020 e 

favorire la conoscenza, presso la popolazione lucana, delle realtà del settore della pesca e dell’acquacoltura 

regionale. 

Gli eventi proposti, come di seguito dettagliato (Allegato 2 – Scheda Proposta Progettuale), dovranno garantire 

l’accesso e la fruizione al pubblico dei luoghi oggetto di sostegno del PO FEAMP Basilicata 2014/2020, 

attraverso la realizzazione di momenti di divulgazione ed informazione circa quanto realizzato con le risorse del 

FEAMP. 

Le diverse iniziative di promozione proposte dai singoli beneficiari saranno inserite in un calendario unico di 

promozione del PO FEAMP regionale, di cui verrà data ampia diffusione e promozione che dovrà attuarsi entro 

il 3 dicembre 2023. 

 

 

Beneficiari 

 

Le proposte di promozione e comunicazione possono essere trasmesse da: 

 Enti Pubblici beneficiari di finanziamenti a valere sulle Misure del PO FEAMP Basilicata 2014/2020 
che hanno realizzato e concluso gli investimenti progettati. 

 Soggetti privati beneficiari di finanziamenti a valere sulle Misure del PO FEAMP Basilicata 2014/2020 
che hanno realizzato e concluso gli investimenti progettati. 

 
I soggetti proponenti, siano essi Enti Pubblici o Soggetti Privati, anche se abbiano beneficiato del contributo del 

PO FEAMP Basilicata 2014/2020 a valere su due o più misure possono presentare una sola proposta progettuale.  

 



 

4 
 

 

Intensità dell’aiuto e massimali delle proposte progettuali. 

 

Gli interventi relativi alle proposte progettuali, facendo parte di un progetto unico a titolarità regionale, saranno 

finanziati al 100%. 

Nel caso di interventi promossi da Soggetti Pubblici, possono essere proposte iniziative di promozione per un 

importo massimo di € 5.000,00. L’importo sarà liquidato a presentazione dei giustificativi di spesa per la 

realizzazione di iniziative di promozione.  

 

Nel caso di interventi promossi da Soggetti Privati, possono essere proposte iniziative di promozione per un 

importo massimo di € 5.000,00 al netto dell’IVA che saranno regolate previa fattura o altra documentazione 

contabile fiscale ed in conformità con i servizi di promozione proposti.  

Nel caso di interventi promossi da Soggetti Privati in forma associata (Associazioni o Cooperative) che siano 

stati beneficiari di una delle misure regionali del PO FEAMP Basilicata 2014/2020, possono essere proposte 

iniziative per un importo massimo di € 5.000,00 al netto dell’IVA che saranno regolate previa fattura o altra 

documentazione contabile fiscale ed in conformità con i servizi di promozione proposti. 

 

Documentazione specifica richiesta 

 

Ai fini della presentazione della domanda, la documentazione da produrre sarà la seguente: 

- Allegato 1 – Manifestazione di Interesse  

- Allegato 2 – Scheda proposta progettuale 

 

Tempi e modalità di partecipazione 

 

I soggetti interessati dovranno presentare i modelli di manifestazione di interesse e la scheda progettuale allegati 
al presente Avviso entro 10 giorni dalla data di pubblicazione.  

Le domande, complete della relativa documentazione, devono essere inviate nei termini su indicati secondo la 

seguente modalità: 



 

5 
 

 a mezzo di posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo dg.agricoltura@cert.regione.basilicata.it, avente 

il seguente oggetto: “Domanda di partecipazione all’ Avviso di interesse - Misura 5.68 PO FEAMP 

2014/2020”. In caso di trasmissione tramite PEC i documenti devono essere firmati e scansionati o 

firmati digitalmente e allegati al messaggio inoltrato di posta elettronica certificata. Unitamente ai 

documenti predetti dovrà essere trasmesso anche l’Allegato 2 – Scheda Proposta progettuale in formato 

editabile. 

Fa fede la data di spedizione.  

 

Disposizioni finali 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile di Misura del FEAMP della Regione Basilicata nominato con 

DGR 330 del 21/04/2017 e ss.mm.e int. Dott. Michele Brucoli – Via Vincenzo Verrastro 10 – 85100 Potenza.  

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti all’indirizzo di posta elettronica: 
dg_agricoltura@regione.basilicata.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

 

ALLEGATO 1 MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

PROTOCOLLO 
 

Regione Basilicata 

Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e 

Forestali 

RAdG PO FEAMP Basilicata 2014/2020 
 

  

 

ISTANZA DI AMMISSIONE 
PROPOSTA DI INZIATIVE DI 

PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE PO FEAMP 

BASILICATA 2014/2020 

 MISURA 5.68 
” 

 
 

 

Il sottoscritto 

NOME  

COGNOME  

C.F.  

NATO A   

IL   

RESIDENTE IN   

VIA  

MAIL  

 

 

In qualità di legale rappresentante/titolare 

Denominazione  

Codice Fiscale  

Partita Iva  

Con sede legale in    

Via e n.civ.  

mail  



 

7 
 

pec  

 

Avendo realizzato e concluso, con il sostegno del PO FEAMP Basilicata 2014/2020, il seguente 

progetto: 

BANDO  Misura n.  

Titolo   

Importo   

Breve descrizione degli 

interventi realizzati. 

 

 

 

 

Il sottoscritto, sopra generalizzato, consapevole delle conseguenze civili, amministrative, ed erariali, della 

decadenza dai benefici, e delle sanzioni penali cui può andare incontro in caso di false dichiarazioni ai 

sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del medesimo 

decreto, 

DICHIARA 

- Di voler procedere a realizzare l’iniziativa di promozione e valorizzazione come di seguito riportata nella 

scheda Allegato 2; 

- Di impegnarsi, in caso di approvazione, a realizzare l’iniziativa secondo le modalità previste ed entro il 

termine indicato nel presente Avviso.  

- Di impegnarsi a dare tempestiva comunicazione in caso di modifiche o cause ostative. 

- Di aver compreso che in caso di formalizzazione della proposta progettuale le somme per gli importi 

massimi previsti saranno riconosciute in una delle seguenti modalità: 

 Nel caso di Soggetti Pubblici, contributo pari al 100% della spesa ammissibile per la 

realizzazione di iniziative di promozione previa rendicontazione delle spese sostenute 

 Nel caso di Soggetti Privati, erogazione regolate previa fattura o altra documentazione 

contabile fiscale ed in conformità con i servizi di promozione proposti 

 

LUOGO E DATA DI SOTTOSCRIZIONE 

 

DICHIARAZIONI E IMPEGNI 



 

8 
 

Timbro e firma 

ALLEGATO 2 SCHEDA PROPOSTA PROGETTUALE 

 

PROTOCOLLO 
 

Regione Basilicata 
Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali 
RAdG PO FEAMP Basilicata 2014/2020 

 
  

 
PROPOSTA DI INZIATIVE DI 

PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE PO 

FEAMP BASILICATA 
2014/2020 

 MISURA 5.68 
” 

 
 

 

 

SCHEDA SINTETICA DELLA PROPOSTA PROGETTUALE  

NOME 

DELL’INIZIATIVA  

Indicare il titolo dell’iniziativa di promozione 

DATA DELL’EVENTO Indicare una o più date dell’iniziativa di promozione entro il 3 dicembre 

2023  

LUOGO  Indicare i luoghi dove saranno svolte le attività promozionali  

TIPOLOGIA DI SPESA 

PREVISTA 

Indicare la tipologia di spesa necessaria per la realizzazione dell’iniziativa 

come ad esempio 

- Spese per la realizzazione di materiali di comunicazione e pubblicità; 

- Spese per degustazione di prodotti ittici; 

- Spese per organizzazione (service, audio, noleggio attrezzature); 

- Rimborso spese per testimonial, viaggi e missioni; 
 

IMPORTO PREVISTO  Indicare le somme necessarie per la realizzazione dell’iniziativa 

 

 

PROGRAMMA EVENTO  

TITOLO  Indicare il titolo dell’evento 

MISURA PO Indicare la Misura PO FEAMP Basilicata 2014/2020 con cui è stato sostenuto il Progetto  



 

9 
 

FEAMP  

DESCRIZIONE 

DELL’EVENTO 

Descrizione evento 

Inserire la descrizione all’evento in forma discorsiva 
lunghezza minima 200 caratteri-lunghezza massima 1000 caratteri 
 

MODALITA’ DI 

ACCESSO 

Indicare se è previsto un numero massimo di partecipanti  
 

LUOGO – SEDE 

DELL’EVENTO 

Indicare i luoghi dove saranno svolte le attività promozionali 

ORARI Indicare gli orari in cui avranno luogo le attività 

PROGRAMMA 

EVENTO (in caso 

di convegno o 

seminario) 

Programma evento   

Compilare il programma dell’incontro, inserendo le intestazioni (introduzione, saluti, interventi), i 
nomi dei relatori ed eventuali titoli degli interventi. 

 

Saluti istituzionali/Saluti introduttivi 
Nome Cognome, qualifica 
Nome Cognome, qualifica 

Interventi 
Titolo, Nome Cognome, qualifica 
Titolo, Nome Cognome, qualifica 
Conclusioni 
Nome Cognome, qualifica 

 
 

 

CATEGORIA 

EVENTO  
 Attività per ragazzi/scuole 

 Seminario/convegno 

 Visita Aziendale 

 Altro (specificare) 

 

CONTATTI PER 

L’EVENTO 

Indicare un numero di cellulare, una mail ed una persona di riferimento per essere contattati dai 
visitatori e per le prenotazioni 

 

LUOGO E DATA DI SOTTOSCRIZIONE 

 

Timbro e firma 


